

उत्तर रेलवे केंद्रीय चिकित्सालय, बंसत लेन, नई दिल्ली 110055

पैरा मेडिकल कोटि में उपलब्ध रिक्तियों पर अनुबंध के आधार पर कार्य करने हेतु, उम्मीदवारों के लिए साक्षात्कार के लिए- उत्तर रेलवे, केंद्रीय चिकित्सालय, नई दिल्ली में पैरा मेडिकल के ग समूह की रिक्तियों को पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर भरने के लिए दिनांक 30/06/2018 तक या रेलवे भर्ती बोर्ड से नियमित उम्मीदवार मिलने तक जो भी पहले हो, के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

कोटि	पद	परिश्रमिक दर	आयु सीमा	अपेक्षित पद						मेडिकल कोटि	आवश्यक शैक्षिक योग्यता
				अना	एस सी	एस टी	ओ बी सी	भू पू सै	कुल		
1	स्टाफ नर्स	रु 21,190	20-39 वर्ष	2	1	1	0	0	04	सी-1	भारतीय नर्सिंग परिषद से मान्यता प्राप्त किसी नर्सिंग स्कूल या अन्य संस्थान से सामान्य नर्सिंग प्रसूति विज्ञान का तीन वर्ष का पाठ्यक्रम पास कर बाद पर्जीकृत पास नर्स और मिडवाइफ का प्रमाण पत्र हो अथवा बी एस सी नर्सिंग हो. नोट- भारतीय नर्सिंग परिषद ने उक्त व निम्न कोर्स की अवधि से संबंधित कुछ अतिरिक्त छूट है-(आकजीलरी नर्स के संबंध में मिडवाइफ, मिडवाइव और बी ग्रेड नर्स कोर्स)उपरोक्त शैक्षिक प्राप्त उम्मीदवार भर्ती के पात्र है.
2	लैब सहायक - II	रु 10,970	18-30 वर्ष	1	1	0	1	0	3	बी-1	12वी (10+2 स्तर) के साथ मेडिकल लैब तकनीकी में डिप्लोमा (डी एम एल टी)
3	भौतिक चिकित्सक	रु.20,570	18-29 वर्ष	0	1	0	0	0	1	सी-1	10+2 पास (विज्ञान सहित) भौतिक चिकित्सा में डिप्लोमा/ डिग्री

4	वरि0 टकनीशियन ग्रेड-रोग)	रु.11,590/	19-32 वर्ष	1	0	0	0	0	1	सी-1	हायर सेंक्री (विज्ञान) में 10 + 2 और मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रॉस्थैटिक और ऑर्थोटिक्स में डिग्री , प्रॉस्थैटिक और ऑर्थोटिक्स बनाने वाले पंजीकृत संस्थान में करने का अनुभव
---	--------------------------	------------	------------	---	---	---	---	---	---	------	---

एस सी= अनुसूचित जाति
ओ बी सी= अन्य पिछडा वर्ग
भू.पू.सै= भूत पूर्व सैनिक

एस टी= अनुसूचित जनजाति
अना = अनारक्षित

1. आयु सीमा में छूट के प्रावधान-

उक्त रिक्तियों के लिए आयु सीमा की गणना 1/1/2018 से की जाएगी.

1.1 सक्षमप्राधिकारी द्वारा जारी वैध प्रमाण-पत्र के प्रस्तुत करने पर ऊपरी आयु सीमा में एस सी/एस टी को 5वर्ष तथा ओ बी सी को तीन वर्ष की छूट दी जाएगी.

1.2 विधवा एवं कानूनन तलाकशुदा महिला उम्मीदवारों के मामले में जिन्होंने पुनः शादी नहीं की है उनको आयु सीमा में छूट प्रचलित नियमानुसार दी जाएगी.

1.3 1 जनवरी 1980से 31 दिसंबर 1989 के बीच जन्म एंड कश्मीर राज्य के कश्मीर मंडल में रहने वाले उम्मीदवारों को प्रचलित नियमानुसार छूट दी जाएगी.

1.4 अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति व अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को अनारक्षित पद के लिए स्वीकार किए जाने की स्थिति में उन्हें आयु में छूट का लाभ नहीं दिया जाएगा.

2. अन्य शर्तें:

2.1 अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति व अन्य पिछड़ा वर्ग के योग्य उम्मीदवारों एवं कश्मीर के विस्थापित उम्मीदवारों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाण-पत्र की सत्यापित छाया प्रति आवेदन-पत्र के साथ अवश्य भेजें. और साक्षात्कार के समय मूल प्रमाण-पत्र साथ लाएं. साक्षात्कार के समय मूल प्रमाण-पत्र साथ न होने पर साक्षात्कार में भाग नहीं लेने दिया जाएगा.

2.2 योग्य उम्मीदवार शैक्षिक प्रमाण-पत्रों की सत्यापित प्रतियां, टेक्नीकल योग्यता, अतिरिक्त योग्यता, और कार्य करने अनुभव-प्रमाण पत्र अगर कोई हो तो अवश्य लगाएं और साक्षात्कार के समय मूल प्रमाण-पत्र साथ लाएं.

2.3 कोई भी न्यायिक मामला दिल्ली न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में होगा.

2.4 आवेदन-पत्र भेजने अंतिम तिथि दि 04/09/2017 को 17.00 बजे तक होगी.

2.5 उम्मीदवारों को अपना आवेदन-पत्र भरकर अपेक्षित दस्तावेजों के साथ केवल साधारण डाक द्वारा भेजना है जो अंतिम तिथि तक चिकित्सा निदेशक उत्तर रेलवे केंद्रीय चिकित्सालय, बंसत लेन नई दिल्ली 110055 को पहुंचाने चाहिए. अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन-पत्र को, कारण कुछ हो, स्वीकार नहीं किया जाएगा. स्पीड पोस्ट/पंजीकृत डाक/ कोरियर द्वारा लिफाफे स्वीकार नहीं किया जाएगा. उत्तर रेलवे केंद्रीय चिकित्सालय, बंसत लेन नई दिल्ली 110055 के कमरा न 026 में रखें बॉक्स में अंतिम तिथि दिनांक 04/09/2017 को 17.00 बजे तक भी डाले जा सकते हैं.

2.6 योग्य उम्मीदवारों के सूची दि. 18/09/2017 को उत्तर रेलवे केंद्रीय चिकित्सालय, बंसत लेन नई दिल्ली के नोटिस बोर्ड पर लगा दी जाएगी.

2.7 अनुबंध के आधार पर नियुक्ति उत्तर रेलवे केंद्रीय चिकित्सालय नई दिल्ली के लिए होगी (पूर्ण समय अनुबंध के आधार पर होगी)

2.8 आवेदन-पत्र के लिफाफे पर स्पष्ट अक्षरों में अनुबंध के आधार पर स्टाफ नर्स, लैब सहायक II, फिजियोथैपिस्ट और वरिष्ठ टेक्निशियन ग्रेड II (ऑर्थोटिस्ट) के पद के लिए आवेदन-पत्र उत्तर रेलवे केंद्रीय चिकित्सालय, नई दिल्ली, लिखा होना चाहिए.

2.9 अपूर्ण रूप से भरा गया आवेदन-पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा .

2.10 मौखिक साक्षात्कार के लिए कोई भत्ता नहीं दिया जाएगा.

2.11 मौखिक साक्षात्कार के आधार पर उम्मीदवारों का चयन किया जाएगा.

2.12 मौखिक साक्षात्कार निम्नलिखित तिथियों में होगा-

स्टाफ नर्स	के लिए---- दिनांक 20/09/2017 to 23/09/2017 (सूची पूरी होने तक)
लैब सहायक II	के लिए---- दिनांक 25/09/2017 to 26/09/2017 (सूची पूरी होने तक)
फिजियोथैपिस्ट	के लिए---- दिनांक 27/09/2017 (सूची पूरी होने तक)
वरिष्ठ टेक्निशियन ग्रेड II (ऑर्थोटिस्ट)	के लिए---- दिनांक 28/09/2017 (सूची पूरी होने तक)

मौखिक साक्षात्कार सुबह 10.00 बजे से शुरू होंगे. अगर उम्मीदवारों की संख्या अधिक होगी तो साक्षात्कार अधिक दिनों तक हो सकता है. इसलिए साक्षात्कार के लिए आने वाले उम्मीदवारों को स्वयं की व्यवस्था पर दिल्ली में 3 से 4 दिन तक रुकने के लिए तैयार होकर आना चाहिए.

2.13- साक्षात्कार के लिए अलग कोई पत्र जारी नहीं किया जाएगा.

उम्मीदवार कृपया नोट करें-

इस उद्देश्य के निर्धारित तिथि अनुबंध स्वतः ही समाप्त हो जाएगा, अनुबंध का विस्तार नहीं किया जाएगा. प्रशासन के पास यह अधिकार सुरक्षित रहेगा कि वह अनुबंधियों को फ्रेश अनुबंध पर भी रख सकता है.

जो अनुबंध के आधार पर रेलवे में आये हैं उन्हें यह अधिकार नहीं है कि वे दावा करें कि उनकी सेवाएं लगातार रखी जाएं और अनुबंध की शर्तें स्वयंतः ही समाप्त हो जाएगी.

4., अगर कोई उम्मीदवार पहले से ही कार्यरत है तो उसको अपने नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण-पत्र लाना होगा.

अनुबंध के आधार पर पदनाम के आवेदन-पत्र

फोटो

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

1. आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरों में)
2. पिता का नाम
3. जन्म तिथि
4. दि० 01/01/2018वर्षमास दिन
5. कैटेगिरी (अ.ज./अनु.जन जा.ओ.बी.सी)
- (प्रमाण-पत्र संलग्न)
6. स्थायी पता
7. पत्राचार का पता
8. दूरभाष न०/मोबाईल न० ,अगर है
- (एस टी डी कोड सहित)
- शैक्षिक योग्यता

क्र. स.	परीक्षा पास	बोर्ड का नाम व राज्य	पास करने का वर्ष	प्राप्तांक का प्रतिशत	

09. तकनीकी योग्यता

क्र. स.	कोर्स का नाम	संस्था का नाम	संबंधितपरिषद/ विश्वविद्यालय	पास करने का वर्ष	प्राप्तांक का प्रतिशत	

10 अतिरिक्त शैक्षिक योग्यता

11 वर्तमान नियोक्ता

12 पहचान चिन्ह
1. -----
2. -----

में घोषणा करता हूं कि उपरोक्त आवेदन-पत्र में दिये गए तथ्य एवं साक्ष्य मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य पूर्ण एवं सही हैं. दस्तावेजों में किसी झूठी सूचना एवं गलती किसी भी स्थिति में यदि पाई जाती है तो मेरी उम्मीदवारी/सेवा बिना किसी सूचना के निरस्त/बर्खास्त की जा सकती है.

हस्ताक्षर का नमूना

हिंदी में 1-----2-----

अंग्रेजी में 1-----2-----

स्थान-----

दिनांक-----

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

सत्यापित प्रति संलग्न

1 2 3 4

APPLICATION FORM FOR THE POST OF ON CONTRACT BASIS.

Affix recent Passport size photograph
Signature of candidate

- 1 Name of Applicant _____
(in capital letter)
- 2 Father's Name _____
- 3 Date of Birth _____
- 4 Age as on 01/01/2018 Year____ Month ____ Days ____
- 5 Category (SC/ST/OBC) _____
(attach certificate)
- 6 Permanent residential address _____
- 7 Address for correspondence _____
- 338 Telephone/Mobile No. if available _____
(with STD code)
- 9 Educational Qualifications _____

S No	Exam Passed	Name of Board/State	Passing year	Percentage of marks obtained

Contd.....

10 Technical Qualifications

S No	Name of course	Name of Institution	Council / University Affiliated	Passing year	Percentage of marks obtained	Registration Number of GNM and Midwife

11 Extra Qualifications, if any _____

12 Present employment, if any _____

13 Identification marks (i) _____

(ii) _____

Declaration : I hereby declare that the facts and evidences given by me in the above application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any mis-statement/ discrepancy in the particulars being detected at any stage, my candidature/service may be cancelled/terminated without any notice.

Specimen signature in running script.

In Hindi 1..... 2.....

In English 1..... 2.....

Place _____

Date _____

(Signature of candidate)

Attested copies attached

1. 2. 3. 4.

Northern Railway
Central Hospital
Basant Lane
New Delhi 110055

ENGAGEMENT OF Gr C STAFF AGAINST VACANCIES EXISTING IN PARA MEDICAL CATEGORY ON CONTRACT BASIS OF NORTHERN RAILWAY CENTRAL HOSPITAL NEW DELHI – THROUGH WALK-IN-INTERVIEW.

Applications are invited by Northern Railway Central Hospital New Delhi for filling up the following para medical categories for Northern Railway Central Hospital New Delhi on full time contract and on monthly remuneration basis purely on contract basis upto **30/06/2018 or till the availability of regularly selected candidates through RRB or till validity of the scheme (i.e. 30/06/2018) whichever is earlier.**

Category	Post	Rate of remuneration	Age Limit	Posts required						Medical Category	Educational / Essential qualification
				UR	SC	ST	OB C	Ex Service man	Total		
1	Staff Nurse	Rs. 21,190/- P M	20-39 years	2	1	1	0	-	04	C-1	Certificate as Registered Nurse and Midwife having passed three years course in General Nursing and Midwifery from a school of Nursing or other Institution recognized by Indian Nursing Council or B Sc (Nursing) Note : The Indian Nursing Council has also laid down certain special concessions for the above courses in respect of Auxiliary nurse-Midwives and B Grade Nurses by way of reduced course period etc. Candidates obtaining the qualification prescribed above, under these concessions will also be eligible for recruitment.

Category	Post	Rate of remuneration	Age Limit	Posts required						Medical Category	Educational / Essential qualification
				UR	SC	ST	OBC	Ex Serviceman	Total		
2	Lab Asstt II	Rs. 10,970/- P M	18-30 years	1	1	-	1	-	3	B-1	12 th , (10+2 stage) with Science plus Diploma in Medical Lab Technology (DMLT)
3	Physiotherapist	Rs. 20,570/- P M	18-29	-	1	-	-	-	1	C-1	10 + 2 (with science plus Diploma / Degree in Physiotherapy)
4	Sr Technician Gr II (Orthotist)	Rs. 11,590/- P M	19-32	1	-	-	-	-	1	C-1	Higher Secondary (10+2) with Science or equivalent with Degree in Prosthetics and Orthotics from recognized Institute with 5 years experience in Prosthetics and Orthotics manufacturing at a recognized Institute

SC = Scheduled Caste ST = Scheduled Tribe
OBC = Other Backward Classes UR = Unreserved
Ex Serviceman = Ex Serviceman

1. Age Limit including relaxation provisions :

For all the above vacancies, the age limit will be reckoned as on 01/01/2018.

1.1 The upper Age limit will be relaxed subject to the production of requisite certificates By Five years for SC/ST and three years for OBC candidates in possession of valid certificates issued by the appropriate authority.

- 1.2 Widows and Divorced women who have judicially separated from their husbands and not remarried will be given relaxation as per rules
- 1.3 The candidates who had ordinarily been domiciled in the Kashmir division of the State of Jammu and Kashmir during the period from the 1st day of Jan 80 to the 31st day of Dec 89 will be given relaxation in age limit as per extant rules
- 1.4 The SC/ST/OBC candidates considered against unreserved posts (after the prescribed quota for SC/ST/OBC is filled) will not be given the benefit of age relaxation.

2. Other terms and conditions :

- 2.1 Eligible SC/ST/OBC and Kashmiri migrants candidates must apply with the attested photocopy of Caste Certificate issued by appropriate authority and should bring original certificate at the time of interview, failing which they will not be allowed in the said interview.
- 2.2 Eligible candidates must apply with the attested photocopies of educational qualification, Technical Qualification, extra qualification and experience certificate of working experience, if any and should bring original certificates at the time of interview.
- 2.3 Any type of Judicial matter will be subject to jurisdiction of Delhi Court.
- 2.4 The last date for submission of applications will be 04/09/2017 at 17:00 hrs.
- 2.5 The candidate should send application duly filled in all respect alongwith required documents through ORDINARY POST only, so as to reach office of the Medical Director, Northern Railway Central Hospital Basant Lane New Delhi 110055 within the closing date. However, the application can be dropped in Box kept in Room No. 26, Northern Railway Central Hospital Basant Lane, New Delhi 110055 upto 04/09/2017 at 17:00 hrs of the closing date. The applications received after closing date, for any reason whatsoever, will not be considered. **Speed Post/Courier/Registered Post envelopes will not be acknowledged/accepted.**
- 2.6 The list of eligible candidates will be displayed on Notice Board, Northern Railway, Central Hospital, New Delhi on 18/09/2017.
- 2.7 These contract engagement is for N Rly Central Hospital New Delhi (on full time contract)

2.8 The candidate should clearly mention the post which apply i.e. “APPLICATION FOR THE POST OF STAFF NURSE OR LAB ASSTT II OR PHYSIOTHERAPIST OR Sr TECHNICIAN Gr II (ORTHOTIST) ON CONTRACTUAL BASIS IN NORTHERN RAILWAY CENTRAL HOSPITAL NEW DELHI” on the top of envelope containing the application.

2.9 Incomplete application received from the candidates will not be considered.

2.10 No TA/DA is admissible for the interview.

2.11 Selection will be through the process of walk in interview basis. The walk in interview will be held from

For Staff Nurse	20/09/2017 to 23/09/2017 Onwards if required
For Lab Asstt II	25/09/2017 to 26/09/2017
For Physiotherapist	27/09/2017
For Sr Technician Gr II (Orthotist)	28/09/2017

If number of candidate is more, then the interview may continue for few more days. So the candidates coming for the interview should prepare to stay in Delhi for 2 to 3 days by making their own arrangement.

2.12 No separate call letters will be issued for interview.

3 Candidates to please note :

- i) These contract would be automatically terminated on the date specified for the purpose and will not be extended. Administration reserves the right to enter into fresh contract with the contractual appointee.
- ii) And “the contract appointee who enters into contract with the Railways will not have any claim or right for his/her continuity in service or automatic extension of the terms of contract after the specified date of expiry of contract.

4 If any candidate is employed they will have to submit NOC from her/his employer.

-----X-----

